2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 14.07.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 26.02.2020 №156

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Майнский район»     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования«Майнский район» от 26.02.2020 № 156 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» следующее изменения.

1.1. В преамбуле постановление слова «Отменить постановление по газификации района» исключить.

1.2. В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам и этапам реализации изложить в следующей редакции:
	 «Ресурсное обеспечение  Программы с разбивкой по годам и этапам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы на 2020-2030 годы составляет 197158,85471тыс. руб.
2020

2021

2022

2023

2024

2025-2030
Итого

Областной бюджет

1637,53191
9900,6

21627

11146,6

22805

124986,6

192103,33191
местный бюджет

228,8428
260,6

464,8

393,52

437,36

1811,4

3596,5228
Средства предприятий

0
193

185

299

352

430

1459,0
Всего по годам

1266,37471
10354,2

22276,8

11839,12
23594,36

127228

197158,85471

1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансовое обеспечение Программы формируется за счет средств областного и местного бюджета и бюджета предприятий.

Указанные в Программе объемы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета  муниципального района на соответствующий финансовый год.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030
	Итого

	Областной бюджет
	1637,53191
	9900,6
	21627
	11146,6
	22805
	124986,6
	192103,33191

	местный бюджет
	228,8428
	260,6
	464,8
	393,52
	437,36
	1811,4
	3596,5228

	Средства предприятий
	0
	193
	185
	299
	352
	430
	1459,0

	Всего по годам
	1266,37471
	10354,2
	22276,8
	11839,12
	23594,36
	127228
	197158,85471

1.4. Приложения №1 и №2 программы «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«Приложение №1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ЗАТРАТ ПО КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МАЙНСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	ИТОГО КАП. ВЛОЖЕНИЙ, тыс. руб.
	Объем капитальных вложений, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1. Реконструкция сетей водоснабжения

	МО «Анненковское сельское поселение»

	1.1.
	Реконструкция системы водоснабжения с.Анненково Лесное с заменой на полимерные трубы
	956,4
	16,4
	0
	0
	0
	468,4
	488

	в т.ч.собственные средства предприятий
	120
	0
	0
	0
	0
	40
	80

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	820
	0
	0
	0
	0
	420
	400

	муниципальный бюджет
	16,4
	16,4
	0
	0
	0
	8,4
	8

	МО «Гимовское сельское поселение»

	1.2.
	Реконструкция системы водоснабжения п.Гимово с заменой на полимерные трубы
	1568,88
	0
	0
	0
	774,32
	794,56
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	96
	0
	0
	0
	44
	52
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	1444
	0
	0
	0
	716
	728
	0

	муниципальный бюджет
	28,88
	0
	0
	0
	14,32
	14,56
	0

	МО «Выровское сельское поселение»

	1.3.
	Реконструкция системы водоснабжения ст.Выры
	1598,2
	0
	0
	448,8
	539,2
	610,2
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	160
	0
	0
	0
	70
	90
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	1410
	0
	0
	440
	460
	510
	0

	муниципальный бюджет
	28,2
	0
	0
	8,8
	9,2
	10,2
	0

	ИТОГО  по реконструкции системы водоснабжения:
	4123,48
	0
	0
	448,8
	1313,52
	1873,16
	488

	в том числе собственные средства предприятий
	376
	0
	0
	0
	114
	182
	80

	бюджетные средства
	областной бюджет
	3674
	0
	0
	440
	1176
	1658
	400

	муниципальный бюджет
	73,48
	0
	0
	8,8
	23,52
	33,16
	8

	2. Ремонт систем водоснабжения

	МО «Выровское сельское поселение»

	2.1.
	Ремонт системы водоснабжения ст.Выры, с.Полбино  с. Выры
	220,74
	37,14
	40,8
	61,2
	81,6

	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	130
	0
	30
	50
	50
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	180
	0
	40
	60
	80
	0
	0

	муниципальный бюджет
	3,6
	37,14
	0,8
	1,2
	1,6
	0
	0

	МО Тагайское сельское поселение

	2.2.
	Ремонт системы водоснабжения с.Копышовка
	247,6
	0
	0
	40,4
	96
	121,2
	0

	в т.ч. собственные средства предприятий
	125
	0
	0
	20
	45
	60
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	130
	0
	0
	20
	50
	60
	0

	муниципальный бюджет
	2,6
	0
	0
	0,4
	1
	1,2
	0

	2.3.
	Ремонт системы водоснабжения с.Уржумское
	194,8
	0
	44,4
	20,4
	15
	25
	80

	в т.ч. собственные средства предприятий
	154
	0
	24
	0
	15
	25
	80

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	40
	0
	20
	20
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0,8
	0
	0,4
	0,4
	0
	0
	0

	2.4.
	Ремонт системы водоснабжения с.Тагай
	235,5
	10,5
	45
	110
	70
	0
	0

	в т.ч. собственные средства предприятий
	60
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	175,5
	10,5
	45
	50
	70
	0
	0

	2.5.
	Замена водонапорной башни
	886,49763
	886,49763
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	868,76768
	868,76768
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	17,72995
	17,72995
	0
	0
	0
	0
	0

	МО «Майнское городское поселение»

	2.6.
	Ремонт водонапорной башни с. Вязовка
	187,98
	187,98
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	168,76423
	168,76423
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	19,21577
	19,21577
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Ремонт системы водоснабжения с. Вязовка
	1,5
	1,5
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	1,5
	1,5
	0
	0
	0
	0
	0

	МО «Старомаклаушинское сельское поселение»

	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Ремонт системы водоснабжения с.Старые Маклауши
	1122
	0
	67
	85
	0
	0
	960

	в т.ч.собственные средства предприятий
	175
	0
	25
	30
	0
	0
	110

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	500

	муниципальный бюджет
	477
	0
	42
	55
	0
	0
	350

	2.8.
	Ремонт системы водоснабжения с.Новые Маклауши, с.Чирикеево
	544
	95
	32
	48
	54
	175
	140

	в т.ч.собственные средства предприятий
	112
	0
	12
	0
	0
	60
	40

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	432
	95
	20
	48
	54
	115
	100

	МО «Анненковское сельское поселение»

	2.9.
	Ремонт системы водоснабжения с.Анненково Лесное
	171,05708
	45,35708
	48
	20
	30
	0
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	30
	0
	20
	0
	0
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники (межбюджетные трансферты)
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	171,05708
	45,35708
	28
	20
	30
	0
	0

	2.10.
	Ремонт системы водоснабжения п.Новоанненковский
	175
	2,4
	35
	20
	15
	25
	80

	в т.ч.собственные средства предприятий
	135
	0
	15
	0
	15
	25
	80

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	40
	0
	20
	20
	0
	0
	0

	Ремонт системы водоснабжения с. Новочуфаровское
	2,4
	2,4
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	2,4
	2,4
	0
	0
	0
	0
	0

	МО «Гимовское сельское поселение»

	2.11.
	Ремонт системы водоснабжения п.Гимово, с.Репьевка Космынка
	168
	0
	40
	0
	120
	0
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	78
	0
	10
	0
	60
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	100
	0
	30
	0
	60
	0
	0

	2.12.
	Ремонт системы водоснабжения с.Карлинское
	374
	0
	32
	73
	54
	75
	140

	в т.ч.собственные средства предприятий
	77
	0
	12
	25
	0
	0
	40

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	297
	0
	20
	48
	54
	75
	100

	ИТОГО по ремонту системы водоснабжения
	4615,8011
	1266,37471
	414,2
	528
	585,6
	421,2
	1400

	в том числе собственные средства предприятий
	1083
	0
	193
	185
	185
	170
	350

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	1887,53191
	1037,53191
	60
	100
	130
	60
	500

	муниципальный бюджет
	1644,8428
	228,8428
	161,2
	243
	270,6
	191,2
	550

	ВСЕГО
	8738,85471
	2513,49863
	414,2
	976,8
	1899,12
	2294,36
	1888

	в том числе собственные средства предприятий
	1459
	0
	193
	185
	299
	352
	430

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	5561,53191
	1037,53191
	60
	540
	1306
	1718
	900

	муниципальный бюджет
	1718,3228
	228,8428
	161,2
	251,8
	294,12
	224,36
	558

Приложение № 2 к Программе
	№ п/п
	Наименование объекта
	Протя​жённость,
	Потребность, тыс. рублей
	Срок выполнения работ, год
	Исполнители

	км
	Всего
	ПИР
	СМР
	ПИР
	СМР

	Всего
	Областной  бюджет
	местный бюджет
	Всего
	областной  бюджет
	местный бюджет

	1
	Межпоселковый газопровод 1 с. Юшанское - с. Апалиха - пос. Безречный
	6,8
	600,0
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2020
	2020
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального

комплекса и городской среды

Ульяновской области

Администрация муниципального образования

«Майнский район»

Министерство финансов Ульяновской области

	2
	Внутрипоселковый газопровод в с. Юшанское
	2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2019
	2020

	3
	Внутрипоселковый газопровод в пос. Безречный
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2019
	2020

	4
	Внутрипоселковый газопровод в с. Апалиха
	1,1
	2420,0
	770,0
	762,3
	7,7
	1650,0
	1633,5
	16,5
	2026
	2027

	5
	Внутрипоселковый газопровод в пос. Новоанненковскнй
	4,2
	9240,0
	2940,0
	2910,6
	29,4
	6300,0
	6237,0
	63,0
	2021
	2022

	6
	Внутрипоселковый газопровод в с. Анненково-Лесное
	5,8
	12760,0
	4060,0
	4019,4
	40,6
	8700,0
	8613,0
	87,0
	2021
	2022

	7
	Внутрипоселковый газопровод в пос. Новочуфаровский
	1,9
	4180,0
	1330,0
	1316,7
	13,3
	2850,0
	2821,5
	28,5
	2021
	2022

	8
	Внутрипоселковый газопровод в с. Сущевка
	2,3
	5060,0
	1610,0
	1593,9
	16,1
	3450,0
	3415,5
	34,5
	2021
	2022

	9
	Внутрипоселковый газопровод в с. Чуфарово
	1,5
	3300,0
	1050,0
	1039,5
	10,5
	2250,0
	2227,5
	22,5
	2023
	2024

	10
	Внутрипоселковый газопровод в с. Старые Маклауши
	6,8
	14960,0
	4760,0
	4712,4
	47,6
	10200,0
	10098,0
	102,0
	2023
	2024

	11
	Внутрипоселковый газопровод в с. Новые Маклауши
	3,5
	7700,0
	2450,0
	2425,5
	24,5
	5250,0
	5197,5
	52,5
	2023
	2024

	12
	Внутрипоселковый газопровод в с. Чирикеево
	2,4
	5280,0
	1680,0
	1663,2
	16,8
	3600,0
	3564,0
	36,0
	2023
	2024

	13
	Межпоселковый газопровод с. Степное Матюнино - с. Воецкое — с. Гимово
	10,3
	27810,0
	7210,0
	7137,9
	72,1
	20600,0
	20394,0
	206,0
	2025
	2026

	14
	Внутрипоселковый газопровод в с. Воецкое
	3
	6600,0
	2100,0
	2079,0
	21,0
	4500,0
	4455,0
	45,0
	2025
	2027

	15
	Внутрипоселковый газопровод в с. Гимово
	5,5
	12100,0
	3850,0
	3811,5
	38,5
	8250,0
	8167,5
	82,5
	2025
	2027

	16
	Межпоселковый и Внутрипоселковый газопровод с. Сиуч
	6,6
	17820,0
	4620,0
	4573,8
	46,2
	13200,0
	13068,0
	132,0
	2028
	2029

	17
	Межпоселковый и Внутрипоселковый газопровод с. Кадыковка
	4,6
	12420,0
	3220,0
	3187,8
	32,2
	9200,0
	9108,0
	92,0
	2028
	2029

	18
	Межпоселковый и Внутрипоселковый газопровод с. Ляховка
	5
	13500,0
	3500,0
	3465,0
	35,0
	10000,0
	9900,0
	100,0
	2028
	2029

	19
	Межпоселковый и Внутрипоселковый газопровод с. Выры
	6,7
	18090,0
	4690,0
	4643,1
	46,9
	13400,0
	13266,0
	134,0
	2028
	2029

	20
	Межпоселковый и Внутрипоселковый газопровод пос. Труд
	5,4
	14580,0
	3780,0
	3742,2
	37,8
	10800,0
	10692,0
	108,0
	2028
	2029

	Итого
	90
	188420,0
	53620,0
	53083,8
	536,2
	134200,0
	132858,0
	1342,0

	наименование работ
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	Всего
	ПИР
	600,0
	9940
	0
	9940
	0
	13160
	770
	0
	19810
	0
	54220,0

	СМР
	0,0
	0,0
	21300,0
	0,0
	21300,0
	0,0
	20600,0
	14400,0
	0,0
	56600,0
	134200,0

	Областной бюджет
	ПИР
	600,0
	9840,6
	0
	9840,6
	0
	13028,4
	762,3
	0
	19611,9
	0
	53683,8

	СМР
	0
	0,0
	21087,0
	0,0
	21087,0
	0,0
	20394,0
	14256,0
	0,0
	56034,0
	132858,0

	Местный бюджет
	ПИР
	0
	99,4
	0
	99,4
	0
	131,6
	7,7
	0
	198,1
	0
	536,2

	СМР
	0,0
	0
	213,0
	0
	213,0
	0
	206,0
	144,0
	0,0
	566,0
	1342,0

	Итого

	600,0
	9940,0
	21300,0
	9940,0
	21300,0
	13160,0
	21370,0
	14400,0
	19810,0
	56600,0
	188420,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации района

О.В.Шуенков